(1) Gregors Konzilsausschreiben wird Mitte September 1408 im
Reiche und besonders am Rhein bekannt. R. A. VI, 8. 561 u. 509,
3, 16. Vergl. auch ibid. 274 Anmk.

(2) Ist wohl identisch mit dem Gesandten Karls von Malatesta
in Venedig November 1408; R. A, VI p. 602, 35,
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credentie plenam fidem, sibique ac etiam comitive usque
ad numerum decem equitum et peditum. . . (ohne Zollab-
gaben) placeat liberaliter providere, presentibus post sex
menses a dato presentinm computando (!) minime valituris.
Datum Senis quinto Kal. Augusti pont. n. a. II».

Reg. Vat. 336 fol, 243~

5. Papst Gregor XII beglaubigt in derselben Angele-
genheit den Minoriten Fernandus de Portugalia. Siena
13 August 1408.

«Gregorius usw. wie oben bis salutem etc. Ad pacem et
tranquillitatem saluberrimam ecclesie sacrosancte cuncto-
rumque christifidelium ac etiam prosecutionem tractatus
desiderabilis unionis in ecclesia christianorum paternis et
solicitis studiis intendentes decrevimus nonnulla super con-
vocatione generalis concilii et aliis quibusdam hanc ma-
teriam concernentibus universitati vestre ac vestrum sin-
gulis per dilectum filium Fernandum de Portugalia ordi-
nis minorum professorem intimare, cuius relatibus circa
premissa adhibere placeat credentie plenam fidem,

Datum Senis Idus Augusti p. n. a. IL

L. de Aretio De curia
Collationata M. de Pisis. Henricus».

Reg. Vat. 336 fol. 249.

6. Gleichlautend fiir Iohannes Waterfordensis et Liysmo-
rensis episcopus.

Tbid. fol. 249." Regest hei Theiner: Vetera monumenta
Hibernorum et Scotorum S. 368.

7. a) Papst Gregor XIT giébt Greleitishrief « ad non-
nullas Italie partes » dem Iohannes Baduario de Peraga,
scutifer et familiaris noster et magister stabulinorum.

Datum Senis quinto Kal. Septembris p. n. a. II. —
28 August.
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b) Dito dem nobilis vir Thomasius de Frescobaldis
domicellus Florentinus, scutifer et familiaris noster.

Datum Arimini Non. Novemb. p. n. a. IL. — b Novem-
ber 1408.

Reg. Vat. 336 fol. 249 u. 263.

¢) Dito dem Stephanus Benedicto de Venetiis, scu-
tifer ac familiaris noster.

Datum Arimini IT Kal. Decembr. p. n. a. IT. — 30 No-
vember 1408, ibid. 837, fol. 6.

8. Kardinal Iohannes Dominici schreibt an einen Geist-
lichen in England u. a. iiber Gregors Concilseinladung,
er moge fiir die Beschickung des Konzils von englischer
Seite wirken. Siena 10 Oktober 1408.

« Reverende pater. Non debetis mirari, si fluctuante na-
vicula Petri in celum laborancium non auditis clamorem,
sed tantum seviencium ventorum stridorem, quoniam tyran-
nice inimici nostri procedunt, et more armigerorum, ymmo
verius latronum insidiis tantum et decepcionibus pugnant,
ex hoc satis vacuos se profitentes veritatis viribus, qui
nolunt in luce prodire. Et enim qui male facit, odit lucem.
In itineribus enim habent conductos satellites suos spo-
liantes, ymmo eciam detinentes captivos quoscumque nun-
cios, aut a domino nostro quibuscumque aut a quibuscumque
domino nostro transmissos. Et enim Bononie episcopi, re-
lgiosi, studentes, burgenses cursoresque guam plurimi (1)
tenentur inviti. Sitis itaque cauti, ut cito non moveamini
a sensu vestro, sed estote constantes in fide, quemadmo-
dum laundabiliter hue usque fuistis tenentes certissimas con-
clusiones sequentes. Prima, quod dominus papa pure et
realiter ad sacram unionem incessit, incedit et intendit
incedere. Secunda, quod ex alia parte non potuit colligere